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INFORME DE AUDITOR INDEPENDIENTE 

Señores miembros del Directorio y Accionistas del “Parque Industrial Riobamba C.E.M.”: 

Se ha efectuado el examen del Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados, 

de Flujo de Efectivo, de Evolución del Patrimonio de la compañía “Parque Industrial 
Riobamba C.E.M.”, todos cortados al 31 de Diciembre del año 2000 conjuntamente 

con la información financiera adicional y sus correspondientes anexos referidos al 

ejercicio económico comprendido desde el 1 de Enero hasta el 31 de Diciembre del 

2000. —   

ANS 

Los Estados Financieros básicos mencionados precedentemente han sido preparados bajo 

la responsabilidad de la administración de la Compañía, siendo mi responsabilidad la de 

expresar una opinión sobre la razonabilidad de los mismos basada en la auditoría 

practicada. 

El examen fue realizado de conformidad con normas de auditoria generalmente aceptadas, 
cuya aplicación en todo el proceso nos da la certeza de que los estados financieros 

analizados no contengan errores de significación, la auditoría además se ha basado en 

pruebas de evidencias que sustentan toda la información financiera presentada, así como 
se evalúo la correcta aplicación de los principios de contabilidad, la estructura del control 
interno, la presentación general de los balances, así como las estimaciones importantes 
hechas por gerencia. Considero que la auditoria efectuada me provee de una base 
razonable para emitir mi opinión. 

La compañía “Parque Industrial Riobamba C.E.M.” en el ejercicio económico del 2000 ha 
cumplido como agente de retención y percepción de impuestos, en forma adecuada. 

Mi opinión sobre los estados financieros cortados al 31 de Diciembre del 2000 es que 

presentan razonablemente la situación financiera de la compañía “Parque Industrial 

Riobamba C.E.M.” a esa fecha, en todos sus aspectos relevantes, así como los resultados, 

la evolución del patrimonio y los flujos de efectivo que ésta ha obtenido en el periodo 
comprendido entre el 1 de Enero al 31 de Diciembre del año 2000, objetos del examen 
practicado, de conformidad con las normas ecuatorianas de contabilidad. 

   SUPERINTENDENCIA 

P-A DR. FERNANDO CAMPAÑA DE COMPAÑIAS 
AUDITOR EXTERNO 3 4 MAYO 2001 

Calif. DC No. 108 
SC No. 315 REGISTRO DE SOCIEDADES  
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BALANCES 

 



PARQUE INDUSTRIAL RIOBAMBA C.E.M. 

BALANCE GENERAL 

Al 31 De Diciembre DEL 2000 

ACTIVOS 

Caja 

Bancos 

Inversiones Temporales 

Documentos por Cobrar 

Dividendos por Cobrar 
Intereses en dividendos por Cobrar 

Otras Cuentas por Cobrar 
(-) Prov. Acum. Cuentas Incobr. 

Inventarios 

Activo Fijo 

Gastos Diferidos 

Total de Activos 

PASIVOS 

Cuentas por Pagar 

Anticipo Venta Terrenos 

Beneficios Sociales por Pagar 

Impuestos por Pagar 

Dividendos Accionistas 

Utilidades Diferidas 

Total de Pasivos 

PATRIMONIO 

Capital Suscrito y Pagado 

Utilidades no Distribuídas 

Reserva Legal 

Reserva de Capital 

Utilidad de Ejercicios Anteriores 

Pérdida del Ejercicio 

Total de Patrimonio 

Total de Pasivos y Patrimonio 

VALOR 

100,00 

21.039,27 

20.000,00 

36.291,59 

2.122,64 

1.910,54 

190,37 

-756,88 

58.437,03 

65.194,87 

734,85 

205.264,28 

1.590,65 

808,00 

540,30 

85,94 

294,73 

33.896,92 

37.216,54 

37.580,56 

48.011,84 

2.487,72 

102.888,73 

95,24 

-23.016,35 

168.047,74 

205.264,28  



  
  

PARQUE INDUSTRIAL RIOBAMBA C.E.M. 
ESTADO DE RESULTADOS 

A! 31 De Diciembre DEL 2000 

INGRESOS 

Venta de Terrenos Urbanizados 

Ventas a Crédito Industria 1998 

intereses en Dividendos 

Otros Ingresos Operacionales 

ingresos no Operacionales 

Total de Ingresos 

COSTOS 

Costo de Terrenos Urbanizados 

Costo de Ventas Industria 1998 

Total de Costos 

GASTOS 

Gastos de Administración 

Gastos Financieros 

impuestos 

R.E.1. 

Total de Gastos 

Pérdida del Ejercicio 

15.156,72 
5.073,28 
2.477,78 
4.021,86 
7.697,95 

34.427,59 

1.659,07 
586,46 

2.245,53 

38.183,31 
1.088,15 
1.590,56 

14.336,39 

55.198,41 

23.016,35 

 



  

  

  

    

  

    

  

  

  

  
    

  
      

  

      
  

      

PARQUE INDUSTRIAL RIOBAMBA C.E.M. 
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 IEMB A 

Ll CUENTAS ____ __ |SALDOINICIAL | VARIACION SALDO FINAL 

Capital Suscrito y Pagado] 4B.M632 10.535,76, 37.580,56 | 
Utilidades no Distribuidas 0,00 48.011,84 48.011,84 
Reservas 1272 -125.183,49/ 2.487,72 
Reserva de Capital. 00 102.888,73. 102.888,73 | 
Utilidad de Ejercicios Anteriores 50.993,66| -50.898,42. 95,24 uN 
Resultados del Ejercicio - 25.615,85 -48.632,20' -23.016,35 
A a 7 

Total de Patrimonio. 252.397,05' 84.349,31 168.047,74 
  

  

| 
+ 
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- 
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O A 
Nota: La variación en la cuenta de capital y reservas se da porla diferencia en la 

  

cotización entre S/ 25.000 y S/19.525,89, según resolución No. 01.Q-1Ci 001 del 8/3/2001 
  

emitida por la Superintendencia de Compañías. | | 
      _—— —     
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PARQUE INDUSTRIAL RIOBAMBA C.E.M. 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO 
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EN SUCRES EN DOLARES 

ACTIVOS 31-DCBRE-1999 31-MARZO-2000 VARIACION, S/. VARIACION/S |] 1-ABRIL-2000 | 31-DCBRE-2000 [VARIACION 

Caja y Equivalentes de Efectivo 390.221.552,00 $557.985.115,00f  -167.763.563,00 -6.710,54 22.319,40, 21.139,27 1.180,13 

Inversiones Temporales 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00 4.000,00 20.000,00 -16.000,00 

Documentos por Cobrar 155.930.946,00 76.834.796,00 79.096.150,00 3.163,85 3.073,39] 36.291,59 -33.2183,20 

Dividendos por Cobrar 47.114.568,00 8.316.218,00 38.798.350,00 1.551,93 332,65 2.122,64 -1.789,99 

Intereses en dividendos por Cobrar 96.033.746,00 14.855.139,00| 31.133.607,00 3.247,34 594,21 1.910,54 -1.316,33 

Otras Cuentas por Cobrar 7.297.598,00 8.565.349,00 -1.267.751,00 -50,71 342,61 190,37 152,24 

(-) Proy. Acum. Cuentas Incobr. -10.080.535,00 -10.080.535,00 0,00 0,00 -403,22 -756,88 353,66 

Inventarios 785.825.119,00J 1.043.654.341,00]  -257.829.222,00 -10.313,17 63.547,27 S8.437,03 5.110,24 

Activo Fijo 1.229.821.861,00]  1.575.465.485,00]  -345.643.624,00 -13.825,74 ios 65.194,87 8.274,16 

Gastos Pagados por Adelantado 3.824.978,00 20.797.675,00 -16.972.697,00 -678,91 1.215,38 197,00 1.018,38 

Gastos Diferidos 4.552.241,00 $.667.968,00 -1.115.727,00' -44,63 666,10 $37,85 128,25 

Total de Activos 2.810.547.074,00] 3.402.061.551,00| -591.514.477,00] -23.660,58| 169.156,82 205.264,28 -36.107,46 

PASIVOS 

Cuentas por Pagar 34.432.846,00 153.776.144,00]  -119.343.298,00 4.173,73 6.151,04 1590,65 4.560,39 

¡Anticipo Venta Terrenos 0,00 10.200.000,00 -10.200.000,00 -408,00 1000 808,00 -400,00 

Beneficios Sociales por Pagar : 5.928.193,00' 9.188.193,00 -3.260.000,00 -130,40 367,53 540,30 -172,77 

Impuestos por Pagar 1.842.955,00 750.905,00 1.092.050,00 43,68 30,04 85,94 -55,90 

Dividendos Accionistas 0,00 330.464.318,00] -330.464.318,00 -13.218,57 13.218,57 294,73 12.923,84 

Utilidades Diferidas 172.230.460,00 67.964.564,00 2.718,58] 33.896,92 -31.178,34 

Total de Pasivos 214.434.454.00] 572.344.124,00|  -462.175.566,00] -18.487.02 22.893,76 37.216,54f  -14.322,781 

PATRIMONIO 

0,00 0,00 

Capital Suscrito y Pagado 939.514.000,00 939.514.000,00 0,00 0,00 37.580,56; 37.580,56 0,00 

Utilidades no Distribuídas 0,00 784.737.527,00]  -784.737.527,00 -31.389,50 48.011,87 48.011,84 0,03 

Reservas 1.421.238.196,00] 1.910.211.097,00]  -488.972.901,00 -19.558,92 2.487,72 248172| 0,00 

Reserva de Capital 0,00| 0,00 0,00 0,00 102.888,73 102.888,73 0,00 

Utilidad de Ejercicios Anteriores $592.069.807,00 1.590.384,00 $590.479.423,00 23.619,18 95,27 95,24 0,03 

Pérdida del Ejercicio 500.172.245,00 217.251.704,00 282.920.541,00 11.316,82 -3.857,60 -23.016,35 19.158,75 

Total Patrimonio 3.452.994.248,00]  3.853.304.712,00 -400.310.464,00 -16.012,42 187.206,55] 168.047,74 19.158,81 

Total de Pasivos y Patrimonio dlercsmal cesaron] sercomal -34.499,44| 210.100,31 205.264,28 eso 
  

  

e 

 



  

C.P.A. Dr. Fernando Campaña 1. ( A.T.E. - Asesora Técnica Empresarial) 

Auditor Externo - Reg. Nac. DNC 108, SC 315 
Guayaquil 0304 y Sucre Esq. - Telefax 829314 Cel (09) 819893 - Ambato-Ecuador 

  
NOTAS 

 



ee 

  

C.P.A. Dr. Fernando Campaña 1. (A.T.E. - Asesora Técnica Empresarial) 

Auditor Externo - Reg. Nac. DNC 108, SC 315 

Guayaquil 0304 y Sucre Esq. - Telefax 829314 Cel (09) 819893 - Ambato-Ecuador 
  

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL “PARQUE INDUSTRIAL 
RIOBAMBA C.E.M.” 

NOTA 1.- DATOS DE LA COMPAÑÍA: 

Denominación: “Parque Industrial Riobamba Compañía de Economía Mixta. 

Nacionalidad y Domicilio: La nacionalidad de la compañía es ecuatoriana, y su domicilio 

principal se encuentra ubicado en Av. Celso A. Rodriguez de la urbanización Parque 
Industrial en la ciudad de Riobamba, del cantón Riobamba, en la provincia del 

Chimborazo, 

Duración: El plazo de duración de la compañía vence el dieciséis de Julio del año 2026. 

Objeto Social: La empresa tiene como objeto social principal el cumplimiento de 
actividades pertinentes para el establecimiento, promoción, construcción, ampliación y 

administración de uno o varios parques industriales en la ciudad y cantón Riobamba, así 
como el establecimiento, promoción, construcción, ampliación y administración de 
parques industriales , extensiones de parques, parques tecnológicos, parques artesanales, 

incubadora de empresas, centros de exposiciones y estructuras urbanas complementarias 

en cualquier lugar del territorio ecuatoriano, con miras a robustecer el desarrollo de las 

actividades productivas y complementarias a ellas. 

Gobierno _y Administración: La compañía estará gobernada por la Junta General de 
Accionistas y administrada por el Directorio, por el Presidente, y por el Gerente General. 

Representación Legal de la Compañía: La representación legal, judicial y extrajudicial de 
la Compañía la ejercerá el Gerente General. 

Conformación de su Capital: El Capital de la Compañía según escritura de Aumento de 
Capital inscrita en el Registro Mercantil con el número 175 el 16 de Agosto de 1999, es el 
de 939”514.000 (Novecientos treinta y nueve millones quinientos catorce mil sucres), o 
su equivalente a USD$ 37.580,56 (Treinta y siete mil quinientos ochenta 56/100 dólares), 
dividido en 939.514 acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, o su 
equivalente a USD$ 0,04 (Cuatro centavos de dólar). 

A XA 
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NOTA 2.- PRINCIPIOS Y POLÍTICAS CONTABLES DE SIGNIFICACIÓN 

2.1. PRESENTACIÓN DE BALANCES 

2.1.1. Estructuración de Balances.- Para los registros contables se aplica el costo histórico 
del bien o servicio recibido, valores que han sido ajustados según los procedimientos 
establecidos en la NEC 17, referentes a la conversión a dólares de los Estados Financieros 
hasta el 30 de Marzo, que es la fecha de transición, de acuerdo al Registro Oficial 4 57 del 
13 de Abril del 2000. 

El procesamiento de los datos y la correspondiente generación de información contable se 

realiza mediante el empleo del sistema computarizado. 

Los estados de Situación Financiera, de Resultados, de Flujo de Efectivo, de Evolución 
del Patrimonio, fueron preparados considerando la variación por efectos de la conversión 
a dólares, presentándose los balances al 31 de Marzo del 2000 en sucres y al 31 de 

Diciembre de ente año en dólares. 

2.1.2. Periodicidad.- Los estados financieros básicos se preparan mensualmente, son 

revisados y analizados por gerencia y cuando lo requieran por el Directorio y Accionistas. 

2.2.- PROCEDIMIENTOS CONTABLES 

2.2.1. Ventas.- Las ventas tienen dos políticas, procediéndose a efectuar un descuento del 
5% hasta el 10% cuando son al contado, considerándose como tal hasta un plazo de tres 
meses. En el caso de las ventas a crédito el plazo es a 5 años, recibiéndose un anticipo del 

30% , procediéndose al cobro del saldo en cuotas mensuales y semestrales, aplicándose a 
los saldos el interés legal vigente a la fecha de la transacción. 

2.2.2. Valuación de Inventarios.- La valoración de los inventarios se lo efectúa a través 

de la aplicación del costo de adquisición, ajustándose los mismos por disposiciones 
legales que han permitido actualizar su valor como es el caso de la NEC 17, la cual afectó 
a los valores a la fecha de transición. 

2.2.3. Activos Fijos.- Los activos fijos son registrados al costo de adquisición, ajustándose 
por efectos de la conversión a dólares, la depreciación se ha realizado sobre el valor que se 
presenta al 1 de Enero del 2000 y posteriormente sobre el valor presentado al 1 de Abril 
del 2000 luego de la aplicación de la NEC 17, el procedimiento es en línea recta, según los 
porcentajes fijados, asi:  
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Edificios 5% 

Muebles y Enseres 10% 

Equipo de Oficina 10% 
Vehículos 20% 

Equipo de Comunicación 10% 

Equipo de Cómputo 20% 

2.2.4. Inversiones.- La compañía mantiene inversiones en la Cooperativa El Sagrario, en 
Certificado de Depósito, la inversión se origina en forma inmediata cuando hay 
disponibilidad de recursos. 

2.2.5. Provisiones.- La compañía efectúa provisiones amparadas en disposiciones legales, 
para cuentas incobrables aplica el 1%, para beneficios soctales la que determina el Código 

de Trabajo, las demás provisiones se basan al principio de realización. 

2.2.6. Unidad Monetaria.- La unidad monetaria en el año 2000 hasta el 31 de Marzo es el 
sucre, a partir de esa fecha para los registros contables se considera como unidad 

monetaria el dólar. 

2.2.7. Revelaciones.- Para la conversión de los Estados Financicros a Dólares se aplicó lo 

establecido en la NEC 17, hasta la fecha de transición, corrigiéndose los valores 

presentados en sucres al 31 de Marzo del 2000, aplicando los índices de inflación y brecha 

según corresponda la fecha de origen. 

Las cuentas Reserva por Revalorización del Patrimonio y Reexpresión Monetaria han 
pasado a formar parte de la cuenta patrimonial denominada “Reserva de Capital”. 

Los cargos por depreciación se han realizado tomando como base de cálculo el valor 

corregido a dólares. 

La cuenta Resultado por Exposición a la Inflación según los dispuesto por el SRI forma 
parte de los egresos de la empresa como un gasto deducible, 

NOTA 3.- CAJA Y EQUIVALENTES DE CAJA 

Los valores del efectivo y sus equivalentes a disposición inmediata de la compañía 
presentan al 31 de Diciembre del 2000 los valores que se detallan: 

Caja General 100.00 
Bancos 21,039.27 

Banco del Pacifico Cta. Cte. 2,119.67 

Banco del Pacifico Cta. Ahorros 18,919.60 

Suman: 21,139.27 
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NOTA 4.- INVERSIONES 

. Las inversiones que la compañía mantiene al 31 de Diciembre del 2000 se garantizan con 
el Certificado de Depósito No. 324 como se detalla: 

Cooperativa el Sagrario 20,000.00 

NOTA 5.- DOCUMENTOS POR COBRAR 

El saldo de las diferentes obligaciones por cobrar por los créditos otorgados a corto y largo 
plazo en las ventas efectuadas presentan los siguientes saldos al 31 de Diciembre del 
2000: 

DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 

Aviles Fausto 161.50 

Baldeón Eduardo 1,877.90 

Cooperativa de Transportes Patria 5,195.24 

Guillén Cicerón 392.00 

Macías Fabiola 136.65 

Tixi Luis 518.39 

Suman: 8,281.68 

DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO 

2002 2003 2004 2005 TOTAL 

  

Baldeón Eduardo 1,877.90 1,877.90 1877.90 938,97 6,572.67 

Cooperativa de Transportes Patria 5,195,24 5,195.24 5,195.24  5195.2 20,780.92 

Macías Fabiola 68.32 0.00 0.00 0.00 68.32 

Guillén Cicerón 392.00 196.00 588.00 

Suman: 7,533.46 7,269.14 7,073.14 6,134.17 28,009.91 

El saldo de la provisión para incobrables se obtiene de la siguientes manera: 

Provisión Cuentas Incobrables/1999 403.22 

Provisión Cuentas Incobrables/2000 353.66 

Saldo Provisión al 31-Dcbre-2000 756.88  
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NOTA 6.- DIVIDENDOS POR COBRAR 

Los dividendos por cobrar pendientes al cierre del ejercicio económico del 2000 presentan 
los siguientes saldos: 

  

1999 2000 TOTAL 

Baldeón Eduardo 938.95 938.95 

Guillén Cicerón 392.00 392.00 

Macías Fabiola 136.65 136.65 273.30 

r Tixi Luis 518.39 518,39 

Suman: 136.65 1,985.99 — 2,122.64 
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NOTA 7.- INTERESES EN DIVIDENDOS POR COBRAR 

Los montos por cobrar por intereses de los dividendos pendientes de recaudación al 31 de 
diciembre del 2000, presentan los siguientes valores: 

    
1999 2000 TOTAL 

Baldeón Eduardo 1,126.74 1,126.74 

Guillén Cicerón 305.76 305.76 

Macías Fabiola 186.53 73.79 260.32 

Tixi Luis 217.72 217.72 

e Suman: 186.53 1,724.01 1,910.54 

NOTA 8.- OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 

En el grupo de otras cuentas pendientes de cobro se encuentran las siguientes:   
Velasteguí Luis 142,61 

Intereses por Cobrar 47.76 

Suman: 190.37
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NOTA 9.- INVENTARIOS 

Los terrenos y obras que el Parque Industrial mantiene al cierre del periodo económico del 

2000 son como se detallan: 

  Terrenos Urbanizados 26,753.35 

Manzana M 5,177.56 

Manzana L 21,575.79 

Terrenos por Urbanizar 31,263.68 

Cuarta Etapa 31,263.68 

Obras de Urbanización en Curso 420.00 

Suman: 58,437.03   
NOTA 10.- ACTIVOS FIJOS 

El saldo de los activos fijos depreciables y no depreciables al 31 de Diciembre del 2000 y 
luego de haber efectuado la conversión a dólares es como sigue: 

RUBROS 2000 1999 VARIACIÓN 

Terrenos 7,535.73 397.02672 7,138.70 

Bienes Muebles 16,703.91 65,114.73 -48,410.82 

Edificio Administrativo 70,310.71 10,100.51 60,210.20 

Vehiculos 24,563.60 9,677.73 14,885.87 

Equipo de Comunicaiones 4,236.96 2,183.42 2,053.54 

Equipo de Computación 2,549.25 1,544.95 1,004.30 

(-) Deprec. Acumulada -60,705.29 -39,825.49 -20,879.80 
  

Suman: 65,194.87 49,192.87 16,002.00 

NOTA 11.- GASTOS DIFERIDOS 

Los pagos efectuados por anticipado pendientes de devengarse al 31 de diciembre del 
2000 reflejan los siguientes saldos:   

Seguros Prepagados Vehículos 197.00 

1% Capital Neto 537.85 

Suman: 734.85 
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NOTA 12.- CUENTAS POR PAGAR 

Las obligaciones por pagar a corto plazo que el Parque Industrial Riobamba CEM, 

mantiene al 31 de Diciembre del año 2000 presenta los saldos que se presentan a 

continuación: 

Varias Cuentas por Pagar 

Andinatel S.A. 

Autoservicios Oviedo Fierro 

Banco del Pacifico 

Campaña Fernando 

EERSA 

Meythaler Gustavo 

Velasteguí Luis 

Accionistas 

Suman: 

NOTA 13.- ANTICIPO VENTA DE TERRENOS 

El grupo de personas que han efectuado anticipos para comprar los terrenos del Parque 

73.70 

91.00 

70.34 

575.00 

15.15 

80.80 

661.78 

1,590.65 

Industrial Riobamba CEM, presentan los siguientes saldos: 

Arias Abdón 

Paredes Guillermo 

Vera Luis 

Suman: 

NOTA 14.- BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 

Las obligaciones patronales por pagarse al 31 de Diciembre del 2000 son como se 
detallan: 

400.00 

400.00 

808.00 

1,567.77 

  
22.88 

8.00 
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IESS por Pagar 141.91 

Décimo Tercer Sueldo 55.01 

Décimo Cuarto Sueldo 13.32 

Fondo de Reserva 330.06 

Suman: 540.30 

NOTA 15.- IMPUESTOS POR PAGAR 

El valor de los impuestos retenidos por la compañía pendientes de pago al 31 de 
Diciembre del 2000 son como se detalla: 

Retenciones por Pagar 59.69 

Retenciones del IVA 26.25 

Suman: 85.94 

NOTA 16.- PATRIMONIO 

El patrimonio de la compañía al 31 de Diciembre del 2000 se encuentra reflejado en las 
siguientes cuentas: 

Capital Suscrito y Pagado 37.580,56 

Utilidades no Distribuidas 48.011,84 

Reserva Legal 2.487,72 

Reserva de Capital 102.888,73 

Utilidad de Ejercicios Anteriores 95,24 

Pérdida del Ejercicio -23.016,35 

Total de Patrimonio 168.047,74 

  

     



A
 

a
r
o
s
 

c
l
 

I
O
 

I
A
S
 

_ S
S
 

Y
 
Y
 
Y
 
Y
 

3 
Y
 

—
D
 

TD 
Y
 
  

C.P.A. Dr. Fernando Campaña 1. ( A.T.E. - Asesora Técnica Empresarial) 

Auditor Externo - Reg. Nac. DNC 108, SC 315 

CAPITAL SOCIAL 

Sector Público 

Municipio de Riobamba 

Consejo Provincial de Chimborazo 

Corporación Financiera Nacional 

MICEIP 

Sector Privado 

Cámara de Comercio 

Prolac S.A. 

Cámara de Pequeños Industriales Chimborazo 

Cámara de Industrias 

Asociación Marmolera Chimborazo 

Rvdas. Madres Marianitas 

AEPIR 

EERSA 

Industria Marmolera Chimborazo 

Molino Ekectro Moderno 

Metal Madera 

Otros Particulares 

Suman: 

Guayaquil 0304 y Sucre Esq. - Telefax 829314 Cel (09) 819893 - Ambato-Ecuador 

El capital social se encuentra distribuido de la siguiente manera: 

34,320.84 

11,002.40 

770.92 

8,369,84 

14,177.68 

3,259.72 

13.16 

49.84 

26.60 

66.72 

35.6 

13.04 

10.92 

2228.76 

21.72 

33.68 

0.32 

759,36 
  

37,580.56 

SUPERINTENDS 
NC 

DE COMPARIAS " 

3 1 MAYO 2001 
REGISTRO DE SOCIEDADES


